
 

 

 

 

Druk nr 2974-A         
SEJM 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

IX kadencja 

.  

 

 

D O D A T K O W E  S P R A W O Z D A N I E    

KOMISJI  CYFRYZACJI,  

INNOWACYJNOŚCI  I  NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII  

 

 

o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy 

o dostępności cyfrowej stron internetowych  

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych 

(druk nr 2948)  
 

 

 

Sejm na  72. posiedzeniu w dniu 7 lutego 2023 r., zgodnie z art. 47 ust. 1 regulaminu 

Sejmu, skierował ponownie projekt ustawy zawarty w druku nr 2974  

do Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii w celu rozpatrzenia 

poprawek zgłoszonych w drugim czytaniu.  

Komisja Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii po rozpatrzeniu 

poprawek na posiedzeniu w dniu 8 lutego 2023 r.  

 

wnosi: 

 

W y s o k i  S e j m     raczy następujące poprawki:   

 

1) ogólnemu określeniu przedmiotu ustawy w tytule ustawy nadać brzmienie: 

„o zmianie ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych oraz  ustawy – Ordynacja podatkowa”; 

 

– KP PiS 

– przyjąć  

Uwaga: poprawki 1–3 należy głosować łącznie. 
 

 



 Tłoczono z polecenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
 

 

 

2) po art. 1 dodać art. 1a i art. 1b w brzmieniu: 

„Art. 1a. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2651 i 2707 oraz z 2023 r. poz. 180) po art. 298 dodaje się art. 298a w brzmieniu: 

„Art. 298a. § 1. Organy podatkowe inne niż organy Krajowej Administracji 

Skarbowej udostępniają ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji dane 

objęte tajemnicą skarbową w zakresie niezbędnym do udostępnienia przez tego 

ministra usługi online polegającej na obsłudze elektronicznych transakcji 

płatniczych. 

§ 2. Dane, o których mowa w § 1, są udostępniane za pośrednictwem systemu 

teleinformatycznego.”. 

 Art. 1b. 1. Do dnia 31 grudnia 2024 r. minister właściwy do spraw informatyzacji może 

udostępnić usługę online polegającą na obsłudze elektronicznych transakcji 

płatniczych na rzecz podmiotów publicznych, których system teleinformatyczny jest 

zintegrowany z tą usługą, innych niż organy Krajowej Administracji Skarbowej. 

2. Jeżeli z przepisów odrębnych wynika termin na dokonanie płatności, uznaje się że 

płatność zrealizowana przy wykorzystaniu usługi, o której mowa w ust. 1, została 

dokonana w dniu: 

1) uzyskania potwierdzenia autoryzacji transakcji płatniczej, o której mowa w art. 

40 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2360 i 2640), lub 

2) zainicjowania transakcji przez odbiorcę, jeżeli płatnik nie odwołał zlecenia 

zgodnie z art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach 

płatniczych. 

3. Minister właściwy do spraw informatyzacji może udzielić jednostce samorządu 

terytorialnego dotacji celowej na integrację systemów teleinformatycznych tych 

jednostek w celu umożliwienia skorzystania z usługi, o której mowa w ust. 1.”; 

 

– KP PiS 

– przyjąć 

3) art. 2 nadać brzmienie: 

„Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem art. 

1a i art. 1b, które wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

 

– KP PiS 

– przyjąć 

 

 

 

Warszawa, dnia  8 lutego 2023 r.  

 

 

Sprawozdawca  

 

/-/ Katarzyna Czochara 

Zastępca Przewodniczącego Komisji 

 

/-/ Grzegorz Napieralski 

 


